
 

 

ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU MOHELNICE 

ZA OBDOBÍ  - 2019 

 

NÁVRH 

srpen 2019 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  Projednalo: 

Městský úřad Mohel i e  Zastupitelst o ěsta Mohelnice 

 

 

Zpra ová o:  Projed á o:.................................. 

srpen 2019  

 

 

Za pořizovatele:  Za ěsto Mohelnici: 

 

 

 

 

 

Ing. Rudolf Jahoda  Ing. Pavel Kuba 

f zi ká oso a, která splňuje k alifikač í   starosta  

požada k  pro ýko  úze ě plá o a í  
či osti  souladu s §  odst.  sta e ího       

záko a 



2 

 

Obsah 

 

a) V hod o e í uplatňo á í úze ího plá u čet ě hod o e í z ě  pod í ek, 
a základě který h l úze í plá  dá  §  odst.  sta e ího záko a , a hod o e í 

případ ý h epředpokláda ý h egati í h dopadů a udržitel ý roz oj úze í 
 

b) Pro lé  k řeše í  úze í  plá u plý ají í z úze ě a al ti ký h podkladů 

 

c) V hod o e í souladu úze ího plá u s politikou úze ího roz oje a úze ě plá o a í 
doku e ta í da ou kraje  

 

d) V hod o e í potře  eze í o ý h zasta itel ý h plo h podle §  odst.  sta e ího 
záko a 

 

e) Pok  pro zpra o á í á rhu z ě  úze ího plá u,  rozsahu zadá í z ě  

 

f) Požada k  a pod í k  pro hod o e í li ů á rhu z ě  úze ího plá u a udržitel ý 
roz oj úze í §  odst.  sta e ího záko a , pokud je požado á o hod o e í li ů 

a ži ot í prostředí e o elze loučit ýz a ý egati í li  a e ropsk  ýz amnou lokalitu 

e o ptačí o last 
 

g) Požada k  a zpra o á í aria t řeše í á rhu z ě  úze ího plá u, je-li zpra o á í aria t 
žado á o 

 

h) Ná rh a poříze í o ého úze ího plá u, pokud ze skuteč ostí u ede ý h pod pís e  a  až 
d  pl e potře a z ě , která podstat ě o li ňuje ko ep i úze ího plá u 

 

i) Požada k  a eli i a i, i i aliza i e o ko pe za i egati í h dopadů a udržitel ý roz oj 
úze í, pokud l  e hod o e í uplatňo á í úze ího plá u zjiště  

 

j) Ná rh  a aktualiza i zásad úze ího roz oje 

 

k) Zá ěr 

 

 

 



3 

 

a) Vyhod o e í uplatňová í úze ího plá u včet ě vyhod o e í z ě  pod í ek, 
a základě který h yl úze í plá  vydá  §  odst.  stave ího záko a , a vyhod o e í 

případ ý h epředpokláda ý h egativ í h dopadů a udržitel ý rozvoj úze í 
   

Úze í plá  Mohel i e a l úči osti dne 0 . .  a ásled ě la zpra o á a jeho Z ě a č. 
, která a la úči osti dne 23.01.2014, dále la zpra o á a Z ě a č. 2, která a la úči osti 

dne 22.03.2019. 

 

Pořizo á í úze ě plá o a í doku e ta e dále je  „ÚPD“  čet ě d ou z ě   rá i jeho 
časo ého rozlože í epro íhalo žád ý  z teč ě r hlý  a eu áže ý  způso e . Tento 

poz ol ý způso  pořizo á í ÚPD l sa ozřej ě prospěš ý i pro še h  tři pilíře udržitel ého 
rozvoje - eko o i ký, e iro e tál í a so iál í pilíř, jelikož e l součas ě t áře  tlak 

a jede  či d a z ýše u ede ý h pilířů, který   la t oře a jistá íra eudržitel osti.    

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ – ÚP 2008 

Rozsah úze í řeše ého Úze í  plá e  Mohel i e eze  hra i í sprá ího úze í ěsta, 
které je t oře o katastrál í i úze í i Kře ačo , K ětí , Li i á, Mohel i e, Podolí 
u Mohelnice, Řepo á, Buko á u Stude é Loučk , Buší  u Stude é Loučk , Stude á Loučka 

a Újezd u Mohel i e. V jednotli ý h katastrál í h úze í h l  eze  dílčí části jed ot ého 
zasta ě ého úze í e s slu §  odst.  pís . d  záko a č. /  S ., o úze í  plá o á í 
a sta e í  řádu dále je  "sta e í záko " . 

Zasta ě é úze í čet ě še h jeho dílčí h částí eze é k 01.01.2007: 

 v k. ú. Kře ačo  -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. K ětí  -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Li i á -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. Mohel i e -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Podolí u Mohel i e -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Řepo á -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. Buko á u Stude é Loučk  -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. Buší  u Stude é Loučk  -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Stude á Loučka -  zasta ě ý h úze í 
  k.ú. Újezd u Mohel i e -  zasta ě á úze í 

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ – ZMĚNA Č.  

Rozsah úze í řeše ého Úze í  plá e  Mohel i e eze  hra i í sprá ího úze í ěsta, 
které je t oře o katastrál í i úze í i Kře ačo , K ětí , Li i á, Mohel i e, Podolí 
u Mohel i e, Řepo á, Buko á u Stude é Loučk , Buší  u Stude é Loučk , Stude á Loučka 

a Újezd u Mohelnice. 

V jed otli ý h katastrál í h úze í h la e s slu § , odst. , pís . d  sta e ího záko a 
vymezena tato dílčí zasta ě á úze í, k 01.02.2013, která součas ě t oří elko é zasta ě é úze í: 

 v k. ú. Kře ačo  -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. K ětí  -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Li i á -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. Mohelnice -  zasta ě ý h úze í 



4 

 

 v k. ú. Podolí u Mohelnice -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Řepo á - 4 zasta ě á úze í 
 v k. ú. Buko á u Stude é Loučk  -  zasta ě á úze í 
 v k. ú. Buší  u Stude é Loučk  -  zasta ě ý h úze í  
 v k. ú. Stude á Loučka -  zasta ě ý h úze í 
 v k. ú. Újezd u Mohelnice -  zasta ě á úze í 
 

Oproti součas é u eze í zasta ě ého úze í  úze í  plá u při lo eze í další h částí 
zasta ě ého úze í. Pro k. ú.  Mohel i e při la  část zasta ě ého úze í a  k. ú. Stude á Loučka 
při la také  část zasta ě ého úze í.  

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ – ZMĚNA Č.  

Pů od í eze í zasta ě ý h úze í  jed otli ý h katastrál í h úze í h je ahraze o su ár í  
čísle í , i o ji é také z dů odu překrý á í zasta ě ý h úze í  ěkterý h katastrál í h 

úze í h, kde do hází k propoje í zásta , apř. v k. ú. Mohel i e a k. ú. Podolí u Mohel i e, k. ú. 
Mohelnice a k. ú. Újezd u Mohel i e e o k. ú. Stude á Loučka a k. ú. Buko á u Stude é Loučk . 

Vý hozí  podklade  pro ezo á í zasta ě ého úze í je žd  hra i e i tra ilá u, 
jíž je ve smyslu ustanovení §  odst.  pís . d  sta e ího zákona hra i e zasta ě é části o e 

eze á k . .  a z ače á  apá h e ide e e o itostí. Ve Z ě ě č.  úze ího 
plá u la z ázor ě a hra i e zasta ě ého úze í eze á k datu 01.02.2013. 

V rá i last ího zpra o á í Z ě  č.  úze ího plá u Mohelnice l , j. také z dů odu z ě  
aktualizace apo ý h podkladů, pro ede  doplňují í teré í průzku  uskuteč ě é  pr í 
polo i ě roku , a jeji hž základě s užití  e ide e poze ků v Katastru e o itostí, byla 

vymezena no á hra i e zasta ě ého úze í k .11.2 . V rá i úpra  doku e ta e 

pro eřej é projed á í á rhu z ě  úze ího plá u l  pro ede  další doplňují í teré í 
průzku  uskuteč ě é  pr í polo i ě roku , a jeji hž základě, s užití  e ide e 
poze ků  Katastru e o itostí, la eze a o á hranice zasta ě ého úze í k 15.07.2017. 

Součástí zasta ě ého úze í jsou i poze k  d es již ee istují í h sta e , u i hž šak dod es 
e istuje číslo popis é. Naopak e l  do zasta ě ého úze í zahr ut  e istují í sta , které ale 

e ají přiřaze o last í par el í, popis é e o e ide č í číslo e o k i ž ee istují e o e l  
dohledá  doklad , že l  řád ě po ole  e o zkolaudo á , tz ., že se jed á o elegál í, tz . 
„čer é sta “. 

U Z ě  č.  úze ího plá u Mohelnice bylo zastavě é úze í eze o h ed d akrát 

pro přes ější urče í hra i  a ásled ě ko solido á o. Tí to lo do íle o elko ě přes ějšího 
ýsledku při eze í hra i .  

 

Z ýše u ede ého plý á, že zasta ě é úze í lo rozšiřo á o je  el i poz ol ý  způso e , 
árůst l o a d a díl  zasta ě ého úze í mezi a tí  úči osti úze ího plá u Mohelnice 

a Z ě ou č. 1 (mezi lety 2008 - 2014). V ro e  lo e Z ě ě č. 1 eze o zasta ě é úze í 
a v roce 2017 bylo eze í zasta ě ého úze í elko ě zpřes ě o. Te to poz ol ý árůst dílčí h 
zasta ě ý h úze í spolu  součas osti s o ě eze ý  zasta ě ý  úze í  po ěr ě 
příz i ý  způso e  podporuje udržitel ý roz oj a áže ost  úze í. 
 



5 

 

Navrže é úze í systé y ekologi ké sta ility v úze í  plá u Mohel i e (úči ost 
01.10.2008) 

 

Nadregio ál í NRBC č.  Vrapač-Doubrava 

NRBK K  Praděd – Vrapač – Doubrava 

Regio ál í 
(RBC) 428 Lukavice 

RBK  RK  U Řepo é 

Lokál í 

LBC Louk  pod Třešti ou 
LBC Ni a ad Kře ačo e  k. ú. 
Kře ačo  

LBC Nad Řepo ou k. ú. Řepo á  LBC Za trati k. ú. Mohel i e  

LBC Stráž á hora k. ú. Řepo á  LBC Pod Malou Stolo ou k. ú. Podolí  

LBC Nad far ou k. ú. Řepo á  LBC Na Újezd e k. ú. Újezd  

LBC Pod Ka e ou k. ú. Řepo á  LBC R ík u Podolí k. ú. Podolí  

LBC Nad Řepo ský  potoke  k. ú. 
Řepo á  

LBC Dol í Krč  k. ú. Újezd  

LBC Pod Vr he  k. ú. K ětí  LBC Dol í Krč  k. ú. Mohel i e  

LBC Hra ičk  k. ú. K ětí  LBC Za ihel ou k. ú. Mohel i e  

LBC U autoke pu k. ú. Mohel i e  
LBC Pod čer ý  lese  k. ú. Stude á 
Loučka 

LBC Hra ičk  
LBC Pod Vra í  kop e  k. ú. Míro ský 
Grunt) 

LBC U autoke pu k. ú. Mohel i e  LBC Za Větr íke  k. ú. Stude á Loučka  

LBC Louk  za dráhou k. ú. Mohel i e  LBC U Buko é k. ú. Stude á Loučka  

 

Z ě a č. 1 a Z ě a č.  úze ího plá u dále t to ýše u ede é úze í s sté  ekologi ké 
sta ilit  e ě ila.  
 

Ve ýše u ede é tabulce jsou uvedeny úze í s sté  ekologi ké sta ilit , které l  řeše  

a ásled ě a rh ut  do úze ího plá u Mohel i e a e l  poz ěňo á  a i upra o á  

 ásledují í h dvou z ě á h úze ího plá u Mohel i e. Vzhlede  k tě to skuteč oste  je, 
že udržitel ý roz oj z hlediska en iro e tál ího pilíře je záro eň za ho á  a za ezpeče  

pro udou í ge era e  rá i tr ale udržitel ého roz oje. 
 

b) Pro lé y k řeše í v úze í  plá u vyplývají í z úze ě a alyti ký h podkladů 

 

Z úze ě a al ti ký h podkladů plý ají přede ší  tyto konkrét í pro lé  k řeše í 
pro tyto oblasti: 

 

Doprav í závady  
sCY+S1s - C klotrasa e ezpeč ě křižuje sil i i I. tříd   
sCY=S2s - C klotrasa je  sou ěhu se sil i í II. tříd   
 

E viro e tál í závady  
sS1+LKs - Sil i e I. tříd  křižuje loká í iokoridor  
 



6 

 

Hygie i ké závady  
sS1/ZUs - Sil i e I. tříd  zatěžuje zasta ě é úze í  
sS2/ZUs - Sil i e II. tříd  zatěžuje zasta ě é úze í  
sSD/ZUs - Dál i e zatěžuje zasta ě é úze í  
sSE/ZUs - Stará ekologi ká zátěž zatěžuje zasta ě é úze í  
sSZ/ZUs - Sta io ár í zdroj z ečiště í zatěžuje zasta ě é úze í  
 

Ur a isti ké závady a ohrože í úze í  
sBF/ZUs - Bro field zatěžuje zasta ě é úze í  
sZUoAQs - Zasta ě é úze í zasahuje do akti í zó  zápla o ého úze í Q   
sZUoZQs - Zasta ě é úze í zasahuje do zápla o ého úze í Q 00  

 

Vzáje é střety zá ěrů a provede í z ě  v úze í  
Vzáje é střet  dopra ího harakteru 

rVCxZPn - Koridor úze í rezer  pro od í estu je  ko fliktu se zasta itel ou plo hou 

 

Střety zá ěrů a provede í z ě  v úze í s li ity využití úze í  
Střet  dopra í h zá ěrů  
rVC+LKs - Koridor úze í rezer  pro od í estu křižuje lokál í iokoridor  
rVC+NKs - Koridor úze í rezer  pro od í estu křižuje adregio ál í iokoridor  
rVC-E2s - Koridor úze í rezer  pro od í estu pro hází e ropsk  ýz a ou lokalitou NATURA 

2000  

rVC-LOs - Koridor úze í rezer  pro od í estu ede přes ýhrad í ložisko erost ý h suro i   
rVC-NCs - Koridor úze í rezer  pro od í estu pro hází adregio ál í  io e tre   
rVC-P2s - Koridor úze í rezer  pro od í estu pro hází ptačí o lastí NATURA   
rVC-VPs - Koridor úze í rezer  pro od í estu pro hází elkoploš ý  z láště hrá ě ý  
úze í  přírod   
rVC-ZUs - Koridor úze í rezer  pro od í estu pro hází zasta ě ý  úze í   
 

Střet  zá ěrů te h i ké i frastruktur   
rDV-ZUs - Koridor úze í rezer  pro dálko od pro hází zasta ě ý  úze í  

 

Z ýše u ede ého přehledu pro lé ů a jeji h střetů, zá ad a ohrože í plý ají í h z úze ě 
a al ti ký h podkladů, je patr á dlouhodo á potře a s ste ati kého úze ího plá o á í 
a řeše í spolu s dlouhodo ý  plá o á í  a jeho řeše í   a azují í h úze ě plá o a í h 
doku e ta í h.  
 

c) Vyhod o e í souladu úze ího plá u s politikou úze ího rozvoje a úze ě plá ova í 
doku e ta í vyda ou kraje  

 

Politika úze ího roz oje ČR 

Politika územ ího roz oje České repu lik , e z ě í Aktualiza e č. , s h ále á d e . .  

dále je  "PÚR ČR") a posled í z ě a úze ího plá u Mohel i e Z ě a č. 2), a tí úči osti 
dne 22.3.2019, poříze á for ou opatře í o e é po ah . 
 

Z ě a č.  úze ího plá u Mohel i e již řešila aktuál í plat é priorit  PÚR ČR spolu s ostat ími 

íli, úkol  a té at  jako jsou apř. roz ojo é o lasti a roz ojo é os , spe ifi ké o lasti, dopra a 



7 

 

želez ič í, dopra a sil ič í, elektroe ergetika, pl áre st í, dálko od , od í hospodářst í 
a v eposled í řadě jed otli é sou ztaž é propoje í še h tě hto té at. Záro eň l  

imple e to á  i repu liko é priority z PÚR ČR. Z tohoto pohledu dík  spl ě í požada ků PÚR ČR 

e í tře a zpra o á at o ou úze ě plá o a í doku e ta i e o její z ě u. 
 

Zásad  úze ího roz oje Olo ou kého kraje 

Zásad  úze ího roz oje Olo ou kého kraje, e z ě í Aktualiza e č. , da é d e . .  

dále je  "ZÚR OK") a posled í z ě a úze ího plá u Mohel i e Z ě a č. , a tí úči osti 
dne 22.3.2019, poříze á for ou opatře í o e é po ah . Součas ě l  řeše  i priorit  ze ZÚR 
OK. Dík  uplat ě í jed otli ý h požada ků ze ZÚR OK  tuto h íli ejsou z á é potře  

a požada k  a poříze í o é úze ě plá o a í doku e ta e e o její z ě . 
 

d) Vyhod o e í potře y vy eze í ový h zastavitel ý h plo h podle §  odst.  stave ího 
záko a 

 

Sez a  zastavitel ý h plo h 

 

ÚZEMNÍ PLÁN MOHELNICE NABYTÍ ÚČINNOSTI . .  

Oz ače í Lokalita Způso  využití plo hy 

PLOCHY PRO BYDLENÍ 
Oz ače í Lokalita Způso  využití plochy 

k. ú. Mohel i e 

M - B 2 Sever – Za sídliště  Bs 

M - B 5 Západ - Podolí Bi 

M - B 6 Jihozápad – u obchvatu Bi 

M - B 7 Jihozápad – u akademie Bi 

M - B 8 Jih – pod MEZem Bi 

M - B 9 Jih – u Helly Bs 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

U - B 1 Západ – u hřiště Bi 

U - B 2 Jihozápad – k Líš i i Bi 

U - B 3 Vý hod – u farmy Bi 

U - B 4 Se ero ý hod Bi 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - B 1 Západ – u hřiště Bi 

U - B 2 Jihozápad – k Líš i i Bi 

U - B 3 Vý hod – u farmy Bi 

U - B 4 Se ero ý hod Bi 

U - B 5 Hor í Krč  Bi 

k. ú. Li i á 

L - B 1 Sever – Močál  Bi 

L - B 2 Sever – u hřiště Bi 

L - B 3 Se erozápad – Za humny Bi 

L - B 4 Jihozápad Bi 

L - B 5 Jiho ý hod – u farmy Bi 



8 

 

 

k. ú. K ětí  

Kv - B 1 Jihozápad – k Míro u Bi 

Kv - B 2 Jihozápad – k Míro u Bi 

Kv - B 4 Jiho ý hod – u hřiště Bi 

k. ú. Kře ačo  

Kr - B 1 Se erozápad – nad farmou Bi 

Kr - B 2 Západ – u farmy Bi 

Kr - B 3 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 4 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 5 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

k. ú. Řepo á 

R - B 2 Se erozápad – ke Kr hle á  Bi 

R - B 3 Střed Bi 

R - B 4 Jiho ý hod – ad r íke  Bi 

k. ú. Stude á Loučka 

S - B 1 Sever – u motorestu Bi 

S - B 2 Západ – za kostelem Bi 

S - B 3 Západ – pod farmou Bi 

S - B 4 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 5 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 6 Jih – u obory Bi 

S - B 7 Jihozápad Bi 

S - B 8 Buko á Sbr 

k. ú. Buko á u Stude é Loučk  

Ba - B 1 Západ Sbr 

Ba - B 2 Jiho ý hod Sbr 

k. ú. Buší  u stude é Loučk    

Bn - B 1 Jihozápad Sbr 

PLOCHY PRO OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - O 1 Západ – u autokempu Ok 

M - O 2 Sever - u stadionu Ok 

M - O 3 JV – již ě od SM Lidl Ok 

M - O 4 JV – již ě od areálu Sie e s Ok 

M - O 5 JV - západ ě od hř ito a Ok 

M - O 6 JV - u křižo atk  do Mora iča  Ok 

M - O 7 Vý hod – se er í okraj Bagrů Ot 

M - O 8 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 9 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 10 Vý hod – střed í část Bagrů Ok 

 

 



9 

 

 

PLOCHY PRO VÝROBU 

k. ú. Mohel i e 

M - V1 Na SZ okraji ěsta u ČS PHM Vs 

M - V 2 Na západ í  okraji ěsta Vs 

M - V 3 Již ě od areálu f  MEZ Vs 

M - V 4 Již ě od sil i e II/  Vs 

M - V 5 Již ě od areálu f  Hella Vs 

M - V 6 Západ ě od hř ito a Vs 

M - V 7 Již ě od areálu f  Sie e s Vs 

M - V 8 Vý hod ě od areálu f  Sie e s Vs 

M - V 9 Na již í  okraji Mohel i e V 

M - V 10 Na již í  okraji Mohelnice V 

M - V 11 Západ ě od hř ito a V 

M - V 12 Již ě od areálu f  Hella V 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - V1 Na ý hod í  okraji Újezda Vs 

k.ú. Kře ačo  

Kr - V1 Se er ě od ěstské ČOV Vs 

PLOCHY PRO TECHNICKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Řepo á 

R - Ti 1 Na již í  okraji o e Ti á rh ČOV  

PLOCHY PRO DOPRAVU 

k. ú. Mohel i e 

M - D1 I/44 – se erozápad k.ú. Ds 

M - D 2 R 35 - se erozápad k.ú. Ds 

M - D 3 R 35 - západ k.ú. Ds 

M - D 4 R 35 - západ k.ú. Ds 

M - D 5 JZ – Při aděč a R  – jih Ds 

M - D 6 Křižo atka II/444 a III/4441 Ds 

M - D 7 Přeložka II/  Ds 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

P - D1 R 35 – SV k.ú. Ds 

P - D 2 R 35 – JV k.ú. Ds 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - D1 R 35 – se ero ý hod k.ú. Ds 

k. ú. Li i á 

L - D1 I/44 – západ k.ú. Ds 

k. ú. Kře ačo  

Kr - D1 R 35 – se ero ý hod k.ú. Ds 

Kr - D 2 I/44 – ý hod k.ú. Ds 

k. ú. Řepo á 

R - D1 R 35 – jihozápad k.ú. Ds 

k. ú. Stude á Loučka 

S - D 1 Parko iště u I/ . Ds 

S - D 2 ČS PHM u otorestu Ds 



10 

 

ÚZEMNÍ PLÁN MOHELNICE VE ZNĚNÍ ZMĚNY Č.  NABYTÍ ÚČINNOSTI 23.01.2014) 

PLOCHY PRO BYDLENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - B 2 Sever – Za sídliště  Bs 

M - B 5 Západ - Podolí Bi 

M - B 6 Jihozápad – u obchvatu Bi 

M - B 7 Jihozápad – u akademie Bi 

M - B 8 Jih – pod MEZem Bi 

M - B 9 Jih – u Helly Bs 

k. ú. Podolí u Mohelnice 

P - B 1 Se erozápad – Za humny Bi 

P - B 2 Jiho ý hod Bi 

P - B 4 Se erozápad Bi 

P - B 5 Se erozápad Bi 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - B 1 Západ – u hřiště Bi 

U - B 2 Jihozápad – k Líš i i Bi 

U - B 4 Se ero ý hod Bi 

U - B 5 Hor í Krč  Bi 

k. ú. Li i á 

L - B 1 Sever – Močál  Bi 

L - B 2 Sever – u hřiště Bi 

L - B 3 Se erozápad – Za humny Bi 

L - B 4 Jihozápad Bi 

L - B 5 Jiho ý hod – u farmy Bi 

L - B 6 Západ Bi 

k. ú. K ětí  

Kv - B 1 Jihozápad – k Míro u Bi 

Kv - B 2 Jihozápad – k Míro u Bi 

Kv - B 4 Jiho ý hod – u hřiště Bi 

k. ú. Kře ačo  

Kr - B 1 Se erozápad – nad farmou Bi 

Kr - B 2 Západ – u farmy Bi 

Kr - B 3 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 4 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 5 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 6 Sever Bi 

Kr - B 7 Jih – Podolíčko Bi 

k. ú. Řepo á 

R - B 2 Se erozápad – ke Kr hle á  Bi 

R - B 3 Střed Bi 

R - B 4 Jiho ý hod – ad r íke  Bi 

k. ú. Stude á Loučka 

S - B 1 Sever – u motorestu Bi 

S - B 2 Západ – za kostelem Bi 



11 

 

S - B 3 Západ – pod farmou Bi 

S - B 4 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 5 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 6 Jih – u obory Bi 

S - B 7 Jihozápad Bi 

S - B 8 Buko á Sbr 

S – B 9 Vý hod  Bi 

S – B 10 Jihozápad Bi 

k. ú. Buko á u Stude é Loučk  

Ba - B 1 Západ Sbr 

Ba - B 2 Jiho ý hod Sbr 

k. ú. Buší  u Stude é Loučk  

Bn - B1 Jihozápad Sbr 

PLOCHY PRO OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - O 1 Západ – u autokempu Ok 

M - O 2 Sever - u stadionu Ok 

M - O 4 JV – již ě od areálu Sie e s Ok 

M - O 5 JV - západ ě od hř ito a Ok 

M - O 6 JV - u křižo atk  do Mora iča  Ok 

M - O 7 Vý hod – se er í okraj Bagrů Ot 

M - O 8 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 9 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 10 Vý hod – střed í část Bagrů Ok 

M – O 11 Západ – u škol  Ok 

PLOCHY PRO VÝROBU 

k. ú. Mohel i e 

M - V1 Na SZ okraji ěsta u ČS PHM Vs 

M - V 2 Na západ í  okraji ěsta Vs 

M - V 3 Již ě od areálu f  MEZ Vs 

M - V 4 Již ě od sil i e II/  Vs 

M - V 6 Západ ě od hř ito a Vs 

M - V 7 Již ě od areálu f  Sie e s Vs 

M - V 8 Vý hod ě od areálu f  Sie e s Vs 

M - V 9 Na již í  okraji Mohel i e V 

M - V 10 Na již í  okraji Mohel i e V 

M - V 11 Západ ě od hř ito a V 

M - V 12 Již ě od areálu f  Hella V 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - V1 Na ý hod í  okraji Újezda Vs 

k. ú. Kře ačo  

Kr - V1 Se er ě od ěstské ČOV Vs 

 



12 

 

 

PLOCHY PRO TECHNICKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - Ti 1 Se er ě od ěstské ČOV Ti á rh ČOV  

k. ú. Řepo á   

R - Ti 1 Na již í  okraji o e Ti á rh ČOV  

PLOCHY PRO DOPRAVU 

k. ú. Mohel i e 

M - D1 I/44 – se erozápad k.ú. Ds 

M - D 2 R 35 - se erozápad k.ú. Ds 

M - D 3 R 35 - západ k.ú. Ds 

M - D 4 R 35 - západ k.ú. Ds 

M - D 5 JZ – Při aděč a R  – jih Ds 

M - D 6 Křižo atka II/  a III/  Ds 

M - D 7 Přeložka II/  Ds 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

P - D 1 R 35 – SV k.ú. Ds 

P - D 2 R 35 – JV k.ú. Ds 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - D1 R 35 – se ero ý hod k.ú. Ds 

k. ú. Li i á 

L - D1 I/44 – západ k.ú. Ds 

k. ú. K ětí  

Kv - D1 I/44 – ý hod k.ú. Ds 

k. ú. Kře ačo  

Kr - D1 R 35 – se ero ý hod k. ú. Ds 

Kr - D 2 I/44 – ý hod k. ú. Ds 

k. ú. Řepo á 

R - D1 R 35 – jihozápad k. ú. Ds 

k. ú. Stude á Loučka 

S - D 1 Parko iště u I/ . Dk 

S - D 2 ČS PHM u otorestu Ds 

PLOCHY PRO VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - PV 1 Mohelnice - jih Pv 

M - PV 3 Mohelnice - západ Pv 

k. ú. Kře ačo  

Kr - PV 1 Kře ačo  - ý hod Pv 

PLOCHY PRO REKREACI 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - R 1 Újezd - západ Pz 

U - R 2 Újezd - západ Pv 

k. ú. Kře ačo  

Kr - R 1 Kře ačo  - ý hod Rz 



13 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN MOHELNICE VE ZNĚNÍ ZMĚNY Č.  NABYTÍ ÚČINNOSTI . .  

PLOCHY PRO BYDLENÍ 
k. ú. Mohelnice 

M - B 2 Sever – Za sídliště  Bs 

M - B 5 Západ - Podolí Bi 

M - B 6 Jihozápad – u obchvatu Bi 

M - B 7 Jihozápad – u akademie Bi 

M - B 8 Jih – pod MEZem Bi 

M - B 9 Jih – u Helly Bs 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

P - B 1 Se erozápad – Za humny Bi 

P - B 2 Jiho ý hod Bi 

P - B 4 Se erozápad Bi 

P - B 5 Se erozápad Bi 

P - B6 Jiho ý hod Bi 

P - B7 Jiho ý hod Bi 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - B 1 Západ – u hřiště Bi 

U - B 4 Se ero ý hod Bi 

U - B 5 Hor í Krč  Bi 

U - B 6 Se ero ý hod Bh 

k. ú. Li i á 

L - B 1 Sever – Močál  Bi 

L - B 2 Sever – u hřiště Bi 

L - B 4 Jihozápad Bi 

L - B 5 Jiho ý hod – u farmy Bi 

L - B 7 Jihozápad Bi 

L - B 8 Sever - u hřiště Bi 

k. ú. K ětí  

Kv - B 1 Jihozápad – k Míro u Bi 

Kv - B 4 Jiho ý hod – u hřiště Bi 

Kv - B 5 Sever - ke hř ito u Bi 

Kv - B 6 Jiho ý hod – u hřiště Bi 

k. ú. Kře ačo  

Kr - B 1 Se erozápad – nad farmou Bi 

Kr - B 2 Západ – u farmy Bi 

Kr - B 3 Jiho ý hod – Podolíčko Bi 

Kr - B 7 Jih – Podolíčko Bi 

k. ú. Řepo á 

R - B 2 Se erozápad – ke Kr hle á  Bi 

R - B 4 Jiho ý hod – ad r íke  Bi 

k. ú. Stude á Loučka 

S - B 1 Sever – u motorestu Bi 

S - B 2 Západ – za kostelem Bi 

S - B 3 Západ – pod farmou Bi 



14 

 

S - B 4 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 5 Vý hod – ke hř ito u Bi 

S - B 7 Jihozápad Bi 

S – B 10 Jihozápad Bi 

PLOCHY PRO OBČANSKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - O 1 Západ – u autokempu Ok 

M - O 2 Sever - u stadionu Ok 

M - O 4 JV – již ě od areálu Sie e s Ok 

M - O 5 JV - západ ě od hř ito a Ok 

M - O 6 JV - u křižo atk  do Mora iča  Ok 

M - O 7 Východ – se er í okraj Bagrů Ot 

M - O 8 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 9 Vý hod – střed í část Bagrů Ot 

M - O 10 Vý hod – střed í část Bagrů Ok 

M - O 13 Vý hod - střed í část Bagrů Ot 

M - O 14 Vý hod - střed í část Bagrů Ot 

PLOCHY PRO VÝROBU 

k. ú. Mohel i e 

M - V1 Na SZ okraji ěsta u ČS PHM Vs 

M - V 2 Na západ í  okraji ěsta Vs 

M - V 3 Již ě od areálu f  MEZ Vs 

M - V 4 Již ě od sil i e II/  Vs 

M - V 6 Západ ě od hř ito a Vs 

M - V 7 Již ě od areálu f  Sie e s Vs 

M - V 8 Vý hod ě od areálu fy Siemens Vs 

M - V 9 Na již í  okraji Mohel i e V 

M - V 10 Na již í  okraji Mohel i e V 

M - V 12 Již ě od areálu f  Hella V 

M - V 13 Již ě od sil i e II/  Vs 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - V1 Na ý hod í  okraji Újezda Vs 

U - V2 Na již í  okraji Újezda - u farmy Vs 

k. ú. Kře ačo  

Kr - V1 Se er ě od ěstské ČOV Vs 

PLOCHY PRO TECHNICKÉ VYBAVENÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - Ti 1 Čistír a odpad í h od Ti á rh ČOV  

k. ú. Stude á Loučka 

S - Ti1 Te h i ká i frastruktura Ti 

k. ú. Kře ačo  

Kr - Ti1 Hráz poldru Ti 

k. ú. Řepo á 

R - Ti 1 Na již í  okraji o e Ti á rh ČOV  

 



15 

 

PLOCHY PRO DOPRAVU 

k. ú. Mohel i e 

M - D 1 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

M - D 2 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

M - D 3 Dál i e D  Ds 

M - D 4 Dál i e D  Ds 

M - D 5 Dál i e D , silnice II/444 Ds 

M - D 6 Silnice II/444 Ds 

M - D 7 Silnice II/444 Ds 

M - D 8 Silnice II/444 Ds 

M - D 9 Silnice II/444 Ds 

M - D 10 Silnice II/444 Ds 

M - D 11 Dál i e D  Ds 

M - D 12 Silnice II/444 Ds 

M - D 13 Silnice II/444 Ds 

M - D 14 Silnice I/35 Ds 

M - D 15 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

M - D 16 Dál i e D  Ds 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

P - D 1 Dál i e, D , sil i e I/  Ds 

P - D 2 Dál i e D  Ds 

P - D 3 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

P - D 4 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

P - D 5 Silnice I/35 Ds 

P - D 6 Silnice I/35 Ds 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - D1 Dál i e D  Ds 

U - D2 Účelo á ko u ika e Du 

k. ú. Li i á 

L - D1 Silnice I/44 Ds 

k. ú. K ětí  

Kr - D1 Dál i e D  Ds 

Kr - D 2 Silnice I/44 Ds 

Kr - D 3 Silnice I/44 Ds 

Kr - D 4 Dál i e D  Ds 

Kr - D 5 Dál i e D , sil i e I/  Ds 

k. ú. Řepo á 

R - D1 Dál i e D  Ds 

k. ú. Stude á Loučka 

S - D 1 Parko iště Dk 

PLOCHY PRO VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
k. ú. Mohel i e 

M - PV 1 Mohelnice - jih Pv 

M - PV 3 Mohelnice - západ Pv 

 



16 

 

k. ú. Kře ačo  

Kr - PV 1 Kře ačo  - ý hod Pv 

PLOCHY PRO REKREACI 

k. ú. Újezd u Mohel i e 

U - R 1 Újezd - západ Ri 

U - R 2 Újezd - západ Ri 

k. ú. Kře ačo  

Kr - R 1 Kře ačo  - ý hod Rz 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

k. ú. Podolí u Mohel i e 

P-So1 
Podolí – jihozápad 

ý alá farma) 
Rz 

PLOCHY SMÍŠENÉHO BYDLENÍ A REKREACE 

k. ú. Buko á u Stude é Loučk  

Ba–B1 Západ Sbr 

Ba–B2 Jiho ý hod Sbr 

k. ú. Buší  u stude é Loučk  

Bn - B1 Buší  – jihozápad Sbr 

k. ú. Stude á Loučka 

S-B8 Buko á-sever Sbr 

 

Úze í plá  Mohel i e a ytí účinnosti 01.10.2008) 

K realizaci staveb v plo há h dle í  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel ý h plo há h M-B2, 

M-B5, M-B6, M-B ,  k. ú. Podolí u Mohel i e  zasta itel ý h plo há h P-B1 a P-B ,  k. ú. Újezd 

u Mohelnice v zasta itel ý h plo há h U-B3, U-B1, U-B5,  k. ú. K ětí   zasta itel é ploše Kv-B1, 

 k. ú. Řepo á  zasta itel é ploše R-B ,  k. ú. Stude á Loučka v zasta itel é ploše S-B8. 

 

K realizaci staveb v plo há h pro o ča ské a e í  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel ý h 
plo há h M-O3 a M-O4. 

 

K realizaci staveb v plo há h pro ýro u  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel ý h plo há h M-V5 

a M-V6, M-V10, M-V12,  k. ú. Újezd u Mohel i e v zasta itel é ploše U-V1. 

Úze í plá  Mohel i e ve z ě í Z ě y č.  a ytí úči osti . .  

K realizaci staveb v plo há h pro dle í  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel é ploše M-B6,  v k. ú. 
Újezd u Mohel i e v zasta itel é ploše U-B5, v k. ú. Li i á v zasta itel é ploše L-B6, v k. ú. 
Kře ačo  v zasta itel é ploše Kr-B4, v k. ú. Stude á Loučka v zasta itel é ploše S-B9 užita elá 
plocha).  

K realizaci staveb v plo há h pro o ča ské a e í  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel é ploše 

M-O11 užita elá plo ha . 
 

K realizaci staveb v plo há h pro ýro u  k. ú. Mohel i e došlo  zasta itel ý h plo há h M-V6, 

M-V7 a M-V12. 



17 

 

K realizaci staveb v plo há h pro rekrea i  k. ú. Kře ačo  došlo  zastavitelné ploše Kr-R1. 

Úze í plá  Mohel i e ve z ě í Z ě y č.  a ytí úči osti . .  

Vzhledem ke krátké upl uté do ě od a tí úči osti Z ě  č. 2 edošlo e eze ý h 
zasta itel ý h plo há h k realizaci staveb.  

 

Z ýše u ede ého e plý á ut ost eze í o ý h zasta itel ý h plo h, jelikož e ětši ě 
tě hto plo h ýsta a ještě ezapočala e o zasta itel é plo h  dispo ují dostateč ou kapa itou 

pro udou í zá ěr , pro které l  eze . Přes zdá li ý kapa it ě ro a ý až ír ě příz i ý 
ýsledek zasta itel ý h plo h elze  tuto h íli loučit ož ost a rh utí plo h o ý h 

 úze ě plá o a í doku e ta i e o její z ě ě pro hospodářský a udržitel ý roz oj ěsta 
Mohelnice.   

 

e) Poky y pro zpra ová í ávrhu z ě y úze ího plá u, v rozsahu zadá í z ě y 

 

Nejsou uplat ě  pok  pro zpra o á í á rhu z ě  úze ího plá u,  rozsahu zadá í z ě .  
 

f) Požadavky a pod í ky pro vyhod o e í vlivů ávrhu z ě y úze ího plá u a udržitel ý 
rozvoj úze í §  odst.  stave ího záko a , pokud je požadová o vyhod o e í vlivů a 
život í prostředí e o elze vyloučit výz a ý egativ í vliv a evropsky výz amnou lokalitu 

e o ptačí o last 

 

Nejsou uplat ě  požada k  a pod í k  pro hod o e í li ů á rhu z ě  úze ího plá u 

a udržitel ý roz oj.  
 

g) Požadavky a zpra ová í varia t řeše í ávrhu z ě y úze ího plá u, je-li zpra ová í 
varia t vyžadová o 

 

Nejsou žado á  požada k  a zpra o á í aria t řeše í á rhu z ě  úze ího plá u.  
 

h) Návrh a poříze í ového úze ího plá u, pokud ze skuteč ostí uvede ý h pod pís e y a  
až d  vyply e potře a z ě y, která podstat ě ovlivňuje ko ep i úze ího plá u 

 

Ná rh a poříze í z ě  e o úze ího plá u se euplatňuje. 
 

i) Požadavky a eli i a i, i i aliza i e o ko pe za i egativ í h dopadů a udržitel ý 
rozvoj úze í, pokud yly ve vyhod o e í uplatňová í úze ího plá u zjiště y 

 

Požada k  a eli i a i, i i aliza i e o ko pe za i egati í h dopadů a udržitel ý roz oj 
ejsou uplat ě . 

 

j) Návrhy a aktualiza i zásad úze ího rozvoje 

 

Ná rh  a aktualiza i zásad úze ího roz oje se euplatňují. 
 



18 

 

k  Závěr 

 

Uplatňo á í úze ě plá o a í doku e ta e čet ě jeji h d ou z ě  splňuje pod í k  
udržitel ého roz oje pro še h  tři pilíře e iro e tál í, eko o i ký a so iál í). Úze í 
s sté  ekologi ké sta ilit  zůstal   ez ě ě é  sta u od poříze í k e o é úze ě plá o a í 
doku e ta e až po Z ě u č. 2 úze ího plá u a i  součas osti je tato doku e ta e ez potře  
úpra , a tudíž edošlo  i ulosti ke zhorše í e iro e tál ího pilíře. Zasta ě é úze í lo 

eze o elke  čt řikrát pro dosaže í o ej ětší přes osti. Zasta itel é plo h  jsou s ý  
o sahe  elke  do ře kapa it ě připra e é pro další ož ou poptá ku a ýsta u, ale záro eň 

e í zasta itel ý i plo ha i ko zu o á a eškerá ož á plo ha  udou u užitel á jako 
o ě eze á zasta itel á plo ha. Z PÚR ČR a jeji h repu liko ý h priorit e z iká potře a 

pořizo at o ou úze ě plá o a í doku e ta i e o její z ě u a součas ě tato potře a 
e z iká a i u ZÚR OK a jejich priorit. 

 

Zprá u o uplatňo á í úze ího plá u Mohel i e zpra o al Ing. Rudolf Jahoda. 

 

Zprá u o uplatňo á í úze ího plá u Mohel i e projed alo  sa ostat é půso osti 
zastupitelst o ěsta Mohel i e  souladu § 6 odst.  pís . e  záko a č. /  S ., o úze í  
plá o á í a sta e í  řádu. 
 

 

 

 

Dne........................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Kuba 

starosta 

 

 

................................................. 

 




